
 

 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

SENATAS 

 

NUTARIMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2017 M. SPALIO 24 D. NUTARIMO NR. S-2017-

10-3 „DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO MOKSLO DOKTORANTŪROS REGLAMENTO 

TVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2024 m. gegužės 21 d. Nr. SPN-43 

 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 33 straipsnio 1 dalies 32 punktu, įgyvendindamas 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. gruodžio 23 d. įsakymą Nr. V-2003 

„Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gegužės 18 d. įsakymo Nr. V-739 „Dėl doktorantūros 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. 

balandžio 22 d. įsakymą Nr. V-426 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gegužės 18 d. 

įsakymo Nr. V-739 „Dėl doktorantūros nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ ir atsižvelgdamas į Vilniaus 

universiteto rektoriaus 2024 m. gegužės 17 d. teikimą Nr. RTK-50 „Dėl Vilniaus universiteto senato 

2017 m. spalio 24 d. nutarimo Nr. S-2017-10-3 „Dėl Vilniaus universiteto mokslo doktorantūros 

reglamento tvirtinimo“ pakeitimo“ ir Vilniaus universiteto senato Mokslo komiteto 2024 m. gegužės 7 

d. nutarimą (protokolo Nr. (1.9 E) 11500-KT-205), Vilniaus universiteto senatas n u t a r i a : 

1. Pakeisti Vilniaus universiteto mokslo doktorantūros reglamentą, patvirtintą Vilniaus 

universiteto senato 2017 m. spalio 24 d. nutarimo Nr. S-2017-10-3 „Dėl Vilniaus universiteto mokslo 

doktorantūros reglamento tvirtinimo“ (su pakeitimais Vilniaus universiteto senato 2020 m. spalio 6 d. 

nutarimu Nr. SPN-53 ir 2023 m. spalio 17 d. nutarimu Nr. SPN-44): 

1.1. Pakeisti 3 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„3. Reglamentas galioja Universitete bei bendros doktorantūros Institucijose ir taikomas tose 

mokslo doktorantūros – trečiosios studijų pakopos – mokslo kryptyse, kuriose doktorantūros teisė yra 

suteikta Universitetui arba Institucijoms, jeigu teisės aktai suteikiantys doktorantūros teisę nenustato 

kitaip. Bendros doktorantūros atveju Universitetas yra koordinuojanti institucija. Sąvokos Reglamente 

suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Mokslo doktorantūros nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. V-739 „Dėl Mokslo 

doktorantūros nuostatų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) (toliau – Doktorantūros nuostatai).“ 

1.2. Papildyti 31 punktu: 

„31. Su bendros doktorantūros Institucijomis sudaromos sutartys dėl įsipareigojimų bendrai vykdyti 

doktorantūrą. Sutartyse nustatomos: koordinuojančios institucijos funkcijos, kvalifikacinių reikalavimų 

doktorantūros komitetų nariams, doktorantų vadovams, gynimo tarybos nariams, derinimo tarp 

institucijų, šių reikalavimų tvirtinimo ir pakeitimo tvarka, priėmimo į doktorantūrą, doktorantūros 

finansavimo, doktorantūros reglamentų tvirtinimo ir tikslinimo tvarkos, doktorantų studijų 

organizavimo, bendros infrastruktūros naudojimo, doktorantūros nutraukimo vienos ar kelių institucijų 

iniciatyva ir tolimesnio doktorantūros organizavimo sąlygos ir kitos nuostatos.“ 

1.3. Pakeisti 8 punktą ir išdėstyti jį taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

„8. Mokslo kryptyse, kuriose Universitetas yra įgijęs doktorantūros teisę vienas ar kartu su kitomis 

Institucijomis, gali būti vykdoma kelių mokslo krypčių bendra doktorantūra, t. y. atliekami  tarpkryptiniai 

moksliniai tyrimai ir rengiamos daktaro disertacijos kelių mokslo krypčių sandūroje (toliau – 

tarpkryptinė doktorantūra). Tarpkryptinės doktorantūros organizavimo tvarką ir daktaro disertacijos 

gynimo reikalavimus nustato šio Reglamento XII skyrius.“ 

1.4. Pakeisti 13 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„13. Komitetas sudaromas iš ne mažiau kaip 9 aukšto lygio mokslinius tyrimus vykdančių 

mokslininkų. Komiteto nariais gali būti mokslininkai, dirbantys ne mažiau kaip 0,5 etato Institucijoje 

(užimantys pareigas konkurso tvarka arba pastaruosius trejus metus dirbusių institucijoje ne mažiau kaip 

0,5 etato). Komiteto nariais taip pat gali būti užsienio mokslininkai, kuriems reikalavimas konkurso 

tvarka užimti ar būti užėmus pareigas ar dirbti Institucijoje netaikomas. Tarp Komiteto narių turi būti 

atstovų iš visų Institucijų, o jeigu doktorantūros teisė suteikta dalyvaujant užsienio mokslo ir studijų 

institucijai, Komitete turi būti daugiau kaip pusė mokslininkų iš Lietuvos ir ne mažiau kaip du trečdaliai 

narių tos mokslo krypties, kurioje įgyta doktorantūros teisė. Komiteto narys Komiteto pirmininku gali 

būti ne ilgiau kaip dvi 5 metų kadencijas iš eilės. Mokslininkas vienu metu gali būti ne daugiau kaip 

dviejų Komitetų narys.“ 

1.5. Papildyti 241 punktu: 

„241. Jeigu tarp atrinktų disertacijų tematikų yra tokių, kurių įgyvendinimui bus naudojamasi 

įmonės, vykdančios doktorantūros krypties aukšto lygio mokslinius tyrimus ir eksperimentinės plėtros 

darbus, infrastruktūra, turi būti inicijuotas bendradarbiavimo arba jungtinės veiklos sutarties sudarymas 

su šia įmone iki doktoranto, kuris bus priimtas šios tematikos vykdymui, studijų pradžios.“ 

1.6. Pakeisti 67 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„67. Disertacijos santraukoje ar apžvalgoje, kuri rengiama kai disertacija teikiama ginti mokslinių 

straipsnių rinkinio pagrindu, turi būti apibrėžta disertacijoje nagrinėjama mokslo problema, išdėstyti 

mokslinio darbo tikslai ir uždaviniai, atskleistas mokslinio darbo naujumas, trumpai aprašyta tyrimų 

metodika, svarbiausi rezultatai bei jais pagrįstos doktoranto ginamos išvados ir trumpa informacija apie 

doktorantą. Rekomenduojama disertacijos santraukos, kuri rengiama ginant disertaciją ne mokslinių 

straipsnių rinkinio pagrindu, apimtis – ne mažiau kaip 0,5 ir ne daugiau kaip 1 autorinis lankas, ji 

rengiama lietuvių arba anglų kalba (kita kalba nei parašytas disertacijos tekstas). Disertacijos santrauka 

turi būti parašyta taisyklinga kalba, laikantis raštvedybos normų ir kalbos kultūros reikalavimų. 

1.7. Papildyti XII skyriumi: 

„XII SKYRIUS 

TARPKRYPTINĖ DOKTORANTŪRA 

 

113. Mokslo kryptyse, kuriose Universitetas yra įgijęs doktorantūros teisę vienas ar kartu su kitomis 

Institucijomis, gali būti vykdoma kelių mokslo krypčių bendra doktorantūra, t. y. atliekami tarpkryptiniai 

moksliniai tyrimai ir rengiamos daktaro disertacijos kelių mokslo krypčių sandūroje (toliau – 

tarpkryptinė doktorantūra). Tarpkryptinė doktorantūra organizuojama ir daktaro disertacijos ginamos 

laikantis Reglamento nuostatų ir vadovaujantis šiame Reglamento skyriuje išdėstytais papildomais 

reikalavimais.  

114. Dėl disertacijos tema vykdomų mokslinių tyrimų bei rengiamos disertacijos priskyrimo 

tarpkryptinei doktorantūrai, sprendžia mokslo krypties Komitetas, kurio sprendimu doktorantas yra 

priimtas į doktorantūrą, tvirtindamas jo disertacijos temą. Šis Komitetas laikomas pagrindiniu (toliau – 

pagrindinis Komitetas), o jo atstovaujama mokslo kryptis – pagrindine tarpkryptinės doktorantūros 

mokslo kryptimi (toliau – pagrindinė mokslo kryptis). Jeigu moksliniai tyrimai disertacijos tema 

atliekami daugiau nei dviejų mokslo krypčių sandūroje, pagrindinio Komiteto sprendimu, kryptis, kuri 

glaudžiausiai siejasi su rengiamos disertacijos tema, laikoma kita mokslo kryptimi. 

115. Sprendimą dėl tarpkryptinės doktorantūros statuso suteikimo Komitetas gali priimti ir 

doktoranto doktorantūros studijų eigoje.  



3 

 

 

116. Doktoranto studijas bei mokslinius tyrimus koordinuoja pagrindinis Komitetas, jis tvirtina 

doktoranto darbo planą, skiria doktoranto vadovą ir konsultantą (-us). Pagrindinis Komitetas su kitos 

mokslo krypties Komitetu derina tarpkryptinės doktorantūros vykdymo, doktoranto atestacijos ir 

disertacijos gynimo klausimus, numatant, kad disertacijos gynimo Taryboje būtų vienas ar du kitą mokslo 

kryptį atstovaujantys mokslininkai. 

117. Tarpkryptinės doktorantūros atveju, doktoranto studijoms ir moksliniams tyrimams vadovauti 

skiriamas vadovas, jeigu reikia, konsultantas iš pagrindinės mokslo krypties ir privalomai konsultantas 

iš kitos mokslo krypties (toliau – nepagrindinės mokslo krypties konsultantas), pastarojo kandidatūrą 

suderinus su kitos mokslo krypties Komitetu. Nepagrindinės mokslo krypties konsultantas konsultuoja 

doktorantą ir teikia nuomonę apie doktoranto vykdomus mokslinius tyrimus rengiamos disertacijos tema 

jo atestacijos metu. Vadovas ir nepagrindinės mokslo krypties konsultantas turi būti aktyvūs 

mokslininkai, atliekantys mokslinius tyrimus atitinkamose doktorantūros mokslo kryptyse bei 

tenkinantys šio Reglamento 1 priede nustatytus kvalifikacinius reikalavimus. 

118. Disertacijoje nurodoma, kad disertacija yra tarpkryptinė, rengta dviejų mokslo krypčių 

sandūroje.” 

1.8. Pakeisti 1 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja nuo 2024 m. liepos 1 d. 

 

 



 

 

Vilniaus universiteto 

mokslo doktorantūros reglamento 

1 priedas 

 

 

GYNIMO TARYBŲ NARIŲ, DOKTORANTŲ VADOVŲ IR KONSULTANTŲ 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI 

 

1. Jeigu Vilniaus universitetas doktorantūros teisę yra įgijęs vienas, tai gynimo tarybų nariais ir 

doktorantų vadovais (eksternams – moksliniais konsultantais) gali būti skiriami aktyvūs mokslininkai, 

atitinkantys ne žemesnius nei Vilniaus universiteto dėstytojų ir mokslo (meno) darbuotojų konkursų 

pareigoms eiti ir atestavimo organizavimo nuostatuose nustatytus minimalius kvalifikacinius 

reikalavimus asmenims, siekiantiems užimti vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas. 

2. Bendros doktorantūros atveju gynimo tarybų nariais ir doktorantų vadovais (eksternams – 

moksliniais konsultantais) gali būti skiriami aktyvūs mokslininkai, atitinkantys ne žemesnius nei 

minimalius kvalifikacinius reikalavimus asmenims, siekiantiems užimti vyresniojo mokslo darbuotojo 

pareigas, kurie nustatomi laikantis šio Vilniaus universiteto mokslo doktorantūros reglamento 31 punkte 

nurodytų sutarčių nustatytos tvarkos.  

3. Kvalifikaciniai reikalavimai gynimo tarybų nariams ir doktorantų vadovams (eksternams – 

moksliniams konsultantams) visais atvejais taikomi ta apimtimi, kuri yra susijusi su mokslinėmis 

publikacijomis. Reikalavimus, kuriuos gynimo tarybų nariai ir doktorantų vadovai (eksternams – 

moksliniai konsultantai) turi atitikti per pastaruosius 5 metus, nustato atitinkamos mokslo krypties 

doktorantūros komitetas (toliau – Komitetas), kuris taip pat sprendžia ar mokslininkas atitinka šio priedo 

1 ar 2 punktuose nustatytus reikalavimus. Doktorantų vadovai turi vykdyti mokslinius tyrimus 

doktoranto rengiamos disertacijos mokslo kryptyje.  

4. Mokslininkai, kurie skiriami doktorantų konsultantais turi būti aktyvūs mokslininkai, vykdantys 

doktoranto rengiamos disertacijos tema ar su ja susijusius mokslinius tyrimus.  

5. Mokslo krypčių doktorantūros komitetai gali šiuos reikalavimus sugriežtinti. Sprendimas 

priimamas Komiteto posėdyje dalyvaujant ne mažiau kaip dviem trečdaliams Komiteto narių. 

___________________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus universitetas 211950810, Universiteto g. 3, 01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2017 M. SPALIO

24 D. NUTARIMO NR. S-2017-10-3 „DĖL VILNIAUS
UNIVERSITETO MOKSLO DOKTORANTŪROS
REGLAMENTO TVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-24 Nr. SPN-43
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eglė Lastauskienė, Senato pirmininkė, Vilniaus universiteto

senatas
Sertifikatas išduotas EGLĖ LASTAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-23 13:49:54 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-23 13:50:06 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-24 00:36:27 – 2026-09-24 00:36:27
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus universitetas, į.k. 211950810 LT", sertifikatas galioja nuo
2021-12-20 09:39:22 iki 2024-12-19 09:39:22

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-05-24
13:32:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-05-24 13:32:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


